

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DONUM VITAE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat SZCZECIN
Gmina SZCZECIN	Ulica UL. PARKOWA	Nr domu 1	Nr lokalu 3
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 71-600	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu 882024488
Nr faksu	E-mail fundacja@donumvitae.pl	Strona www www.donumvitae.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-04-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-12-21		
5. Numer REGON	32120787600000	6. Numer KRS	0000417076
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paulina Ryłska	Prezes Zarządu	TAK
	Jolanta Witamborska	Członek Zarządu	TAK
	Małgorzata Olędzka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesław Śmigiel	Przewodniczący Rady	TAK
	Tomasz Ceniuch	Członek Rady	TAK
	Krzysztof Wyka	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest: a) promocja i edukacja w zakresie wartości, które stanowią fundament instytucji małżeństwa i rodziny - PKD 85.59.B (pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane) b) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i ich rodzinom - PKD 88.99.Z (pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana), c) finansowe i pozafinansowe wspieranie edukacji nt. ochrony życia ludzkiego w przestrzeni publicznej- PKD 85.60.Z (działalność wspomagająca edukację), d) praca formacyjna z młodzieżą - PKD 94.91.Z (działalność organizacji religijnych), e) promocja i edukacja w zakresie wartości i godności życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci - PKD 85.59.B (pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane), f) finansowe i pozafinansowe wspieranie naprotechnologii - PKD 86.90.E (pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana), g) prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz osób potrzebujących, w szczególności ubogich rodzin – PKD 88.99.Z (pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana), h) edukacja, w tym podtrzymywanie, upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej - PKD 85.60.Z (działalność wspomagająca edukację), i) ochrona i promocja zdrowia w zakresie etycznych metod wsparcia płodności – PKD 86.90.E (pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana), j) prowadzenie działalności informacyjnej oraz wsparcia psychologicznego dla rodziców z doświadczeniem utraty dziecka - PKD 86.90.E (pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana), k) organizowanie i współorganizowanie zbiorowych pochówków dzieci nienarodzonych, które nie zostały pochowane przez uprawnione osoby, organy lub instytucje i ich zwłoki nie zostały przekazane szkołom wyższym do celów naukowych - PKD 94.91.Z (działalność organizacji religijnych), l) działalność edukacyjna na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, w tym poprzez ukazywanie godności kobiety i mężczyzny oraz ich ról w społeczeństwie - PKD 85.60.Z (działalność wspomagająca edukację), ł) działalność edukacyjna na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, w tym upowszechnianie i ochrona praw dziecka - PKD 85.60.Z (działalność wspomagająca edukację).
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

1. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- a) współpracę z placówkami, samorządami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz rodziny,
- b) prowadzenie konferencji, prelekcji, rekolekcji, spotkań dla młodzieży i dorosłych, w postaci niezależnych usług wspierających poszczególne grupy społeczne,
- c) działalność edukacyjną i badawczą,
- d) prowadzenie działalności wydawniczej i z zakresu public relations oraz prowadzenie i wspieranie stron internetowych o tematyce wyznaczonej celami statutowymi Fundacji,
- e) organizowanie spotkań, sympozjów, wystaw, festiwali, kongresów, konferencji, sesji, seminariów, rekolekcji, zlotów, konkursów, kursów, szkoleń, koncertów, projekcji filmowych i imprez o charakterze publicznym,
- f) prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy rzeczowej, działań z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i wychowania, pomocy osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom oraz promocji i ochrony zdrowia,
- g) organizowanie wyjazdów o charakterze wypoczynkowym, rekreacyjnym, turystycznym z elementami edukacyjnymi i odnowy duchowej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Wprowadzenie

Fundacja Donum Vitae jest organizacją pożytku publicznego, której misją jest ochrona godności i wartości życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci oraz wspieranie małżeństw, rodzin i osób znajdujących się w sytuacjach wymagających specjalistycznej pomocy. Realizując swoje cele statutowe, Fundacja prowadzi działalność nieodpłatną i odpłatną. Jest to głównie działalność: poradnicza, edukacyjna, profilaktyczna i pomocowa, współpracując z ekspertami oraz instytucjami z różnych obszarów wsparcia.

Poprzez podejmowane działania odpowiada na potrzeby osób doświadczających kryzysów życiowych, wzmacnia relacje rodzinne oraz promuje postawę szacunku dla życia i godności każdego człowieka.

W 2025 roku Fundacja rozwijała dotychczasowe działania oraz uruchamiała nowe formy wsparcia odpowiadające na potrzeby beneficjentów. Szczególny nacisk położono na rozwój pomocy psychologicznej i psychoedukacyjnej, wsparcie rodziców po stracie dziecka oraz współpracę z placówkami medycznymi i partnerami społecznymi. Niniejsze sprawozdanie przedstawia najważniejsze obszary działalności Fundacji Donum Vitae w 2025 roku.

Najistotniejsze działania realizowane w 2025 roku

Jednym z dwóch głównych obszarów działalności Fundacji jest Poradnia Donum Vitae, której celem jest zapewnienie specjalistycznego wsparcia osobom, małżeństwom i rodzinom na różnych etapach życia, adekwatnie do ich potrzeb oraz wyzwań, z jakimi się mierzą.

Podstawę działalności Poradni stanowiła pomoc specjalistyczna. W 2025 roku udzielono 254 konsultacji psychologicznych, w tym 140 nieodpłatnych i 114 odpłatnych. Z porad Doradcy Życia Rodzinnego skorzystało 115 par, natomiast instruktor Modelu Creighton przeprowadził 32 konsultacje wspierające pary w zakresie rozpoznawania płodności oraz zdrowia prokreacyjnego.

Istotnym elementem działalności Poradni była również psychoedukacja. Fundacja organizowała warsztaty, spotkania oraz cykle edukacyjne, których celem było wzmacnianie kompetencji osobistych i rodzinnych, wspieranie rozwoju oraz promowanie świadomego budowania trwałych i dojrzałych relacji. W 2025 roku Fundacja kontynuowała szeroką działalność psychoedukacyjną, organizując warsztaty, spotkania oraz programy rozwojowe skierowane do różnych grup odbiorców.

Dla kobiet zorganizowano sześć warsztatów poświęconych zdrowiu, rozwojowi osobistemu i dobrostanowi. Ich tematyka obejmowała m.in. zdrowe nawyki, menopauzę, naturalne metody wspierania zdrowia, organizację przestrzeni domowej oraz budowanie poczucia własnej wartości. W warsztatach uczestniczyły 102 osoby. Kontynuowano również cykl dla kobiet „Kawa Pełna Dobra”, obejmujący 10 spotkań, w których udział wzięło 65 pań. Spotkania tworzyły przestrzeń sprzyjającą budowaniu relacji wzajemnemu wsparciu uczestniczek. Stanowiły okazję do zatrzymania się w codziennym biegu, odpoczynku oraz rozmów w atmosferze życzliwości i otwartości. Dawały możliwość nawiązywania wartościowych relacji i wzmacniania dobrostanu psychicznego.

Istotnym obszarem działalności było także wsparcie rodziców. W ramach otwartej grupy „Kawa z Ulą” odbyło się osiem spotkań. Uruchomiono również pierwszą zamkniętą grupę wsparcia dla rodziców nastolatków. Ponadto zorganizowano warsztaty dotyczące zdrowia psychicznego nastolatków, świadomego rodzicielstwa, budowania relacji z dorastającymi dziećmi, wspierania dzieci z ADHD i ze spektrum autyzmu oraz zachowania równowagi między rolą rodzica a małżonka.

Dla mężczyzn przygotowano dwa warsztaty poświęcone radzeniu sobie ze stresem i dobrostanowi psychicznemu. Kontynuowano także działalność Klubu Ojca Tato.Net – ogólnopolskiej inicjatywy wspierającej odpowiedzialne ojcostwo. W jego ramach odbyło się dziewięć spotkań oraz warsztaty „Braterstwo w służbie ojcostwu – czyli po męsku o samotności”. W 2025 roku uruchomiono również cykl „Dialog w konflikcie”, poświęcony skutecznej komunikacji i konstruktywnemu rozwiązywaniu konfliktów, a także siedmioletni program „7 zasad udanego związku”, skierowany do par pragnących rozwijać i wzmacniać swoją relację.

Fundacja prowadziła również nauki przedmażeńskie, w których uczestniczyło 99 par. Realizowany program nauk pozwolił na wszechstronne przygotowanie narzeczonych do zawarcia sakramentu małżeństwa oraz świadomego podjęcia się budowania trwałej wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej, opartej na wartościach chrześcijańskich.

Działalność Poradni Donum Vitae obejmowała kompleksowe wsparcie indywidualne oraz działania grupowe i edukacyjne, odpowiadające na potrzeby osób, małżeństw i rodzin na różnych etapach życia.

Drugim równorzędnym obszarem działalności Fundacji było wsparcie rodziców doświadczających straty dziecka niezależnie czy utrata nastąpiła w trakcie ciąży, czy w wieku późniejszym oraz niezależnie od okoliczności jego śmierci. Działania w tym obszarze obejmowały bezpłatną pomoc psychologiczną, prowadzenie grupy wsparcia, inicjatywy edukacyjne oraz współpracę z placówkami ochrony zdrowia. Celem prowadzonych działań było zapewnienie profesjonalnej pomocy, kompleksowego wsparcia oraz towarzyszenie rodzicom w procesie przejścia przez żałobę.

W 2025 roku indywidualnym wsparciem psychologicznym objęto 37 osób. Nieprzerwanie funkcjonował również telefon wsparcia dla rodziców po stracie dziecka, obsługiwany przez pracownika Fundacji – familiologa i psychoonkologa posiadającego osobiste doświadczenie straty dziecka. W ciągu roku przeprowadzono 407 rozmów o łącznym czasie 48 godzin i 15 minut, udzielając wsparcia emocjonalnego i informacji dotyczących dostępnych form pomocy.

W 2025 roku, w odpowiedzi na potrzeby rodziców uruchomiono pierwszą grupę wsparcia dla rodziców po stracie dziecka w wyniku poronienia, martwego urodzenia lub śmierci okołoporodowej. Odbyło się osiem spotkań grupy. Zorganizowano również czterodniowe rekolekcje dla rodziców po stracie dziecka, w których uczestniczyły 24 osoby.

Istotnym kierunkiem rozwoju była współpraca z Hospicjum Perinatalnym „Jestem”. Wspólnie przeprowadzono spotkania z personelem trzech szpitali województwa zachodniopomorskiego dotyczące opieki nad rodzicami po poronieniu, martwym urodzeniu i śmierci okołoporodowej dziecka. Personel medyczny otrzymał materiały informacyjne dotyczące dostępnych form pomocy, a na oddziały przekazano pudełeczka wspomnień dla rodziców po stracie. Podjęte działania zapoczątkowały stałą współpracę na rzecz poprawy jakości opieki i zapewnienia rodzicom dostępu do pomocy już na etapie hospitalizacji.

Fundacja, we współpracy z Wydziałem Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej, koordynowała również, wzorem lat ubiegłych, koordynację zbiorowych pochówków dzieci nienarodzonych. W 2025 roku podczas uroczystości pochowano 131 dzieci, które odeszły przed narodzeniem, zapewniając im godny pochówek oraz umożliwiając rodzicom i bliskim pożegnanie.

Wsparcie rodziców obejmowało również działania o charakterze duchowym, wspólnotowym i edukacyjnym. Organizowano Msze Święte dla rodziców po stracie dziecka, stwarzając przestrzeń do modlitwy, pamięci i wspólnego przeżywania żałoby. W okresie Adwentu przeprowadzono internetowy projekt „Jak przygotować się do Świąt Bożego Narodzenia, gdy zabraknie szczęśliwego narodzenia”, w którym uczestniczyło 47 osób. W stałym kontakcie z Fundacją pozostało 23 rodziców, którzy komunikowali się wzajemnie na komunikatorze WhatsApp, dając sobie wzajemne wsparcie oraz wymieniając się wzajemnie swoimi doświadczeniami.

Istotnym elementem działalności była również edukacja i zwiększanie społecznej świadomości dotyczącej doświadczenia straty dziecka. W 2025 roku opublikowano cztery odcinki podcastu „Historie nie-utraczone”, który powstał z myślą o rodzicach doświadczających straty dziecka. Audycja stworzyła bezpieczną przestrzeń, w której usłyszeć można poruszające opowieści rodziców, będące śladem pamięci o ich dziecku. Jej celem było danie nadziei innym rodzicom, którzy przeżyli śmierć własnego dziecka i ukazanie tego, w jaki sposób udało im się odzyskać nadzieję i siłę do dalszego życia. Dodatkowym bogactwem podcastu są wypowiedzi specjalistów Fundacji, które również wzmacniają wartość przekazu audycji.

W 2025 roku prowadzono także kampanię społeczno-fundraisingową „Święta po stracie dziecka bolą najbardziej”, której celem było zwrócenie uwagi na potrzeby rodzin przeżywających żałobę oraz budowanie społecznej wrażliwości na ich doświadczenia. Realizowane działania tworzyły spójny system wsparcia – od pierwszego kontaktu z rodzicami po stracie dziecka, poprzez pomoc psychologiczną, grupową i duchową, aż po działania edukacyjne oraz współpracę z personelem medycznym.

Integralnym elementem działalności Fundacji były działania informacyjne i edukacyjne, których celem było zwiększanie świadomości społecznej na temat oferowanego wsparcia, upowszechnianie wiedzy dotyczącej przeżywania straty oraz docieranie do osób i rodzin potrzebujących pomocy.

W 2025 roku przeprowadzono cztery kampanie informacyjne w parafiach Szczecina, Polic i Stargardu. Podczas spotkań prezentowano działalność Fundacji, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia rodziców po stracie dziecka oraz pomocy świadczonej przez Poradnię Donum Vitae. Rozprowadzono materiały informacyjne oraz wizytówki z numerem telefonu wsparcia. Spotkania stwarzały również możliwość indywidualnych rozmów z uczestnikami i przyczyniły się do pozyskania nowych darczyńców, wrażliwych na pomoc rodzicom, którzy tracą swoje dzieci.

Fundacja uczestniczyła także w wydarzeniach społecznych i rodzinnych, prowadząc stoiska informacyjne podczas Jarmarku Jakubowego w Szczecinie oraz Festiwalu TKP Miłek. Przedstawiciele Fundacji brali również udział w panelach dyskusyjnych poświęconych wsparciu rodziców po stracie dziecka, prowadząc rozmowy z uczestnikami i upowszechniając informacje o dostępnych formach pomocy.

Działalność informacyjna prowadzona była również podczas Pieszej Pielgrzymki Szczecińskiej na Jasną Górę oraz Pieszej Pielgrzymki Myśliborskiej, gdzie poprzez rozmowy z pielgrzymami oraz dystrybucję materiałów informacyjnych przedstawiano

ofercję wsparcia Fundacji.

Istotnym kanałem komunikacji pozostawały strony internetowe oraz media społecznościowe Fundacji, za pośrednictwem których publikowano informacje o działalności, organizowanych wydarzeniach oraz dostępnych formach pomocy. Na stronie internetowej poświęconej wsparciu rodziców po stracie dziecka opublikowano również opracowanie dotyczące zaświadczenia o martwym urodzeniu dziecka, przygotowane w związku ze zmianą przepisów regulujących prawa rodziców po stracie.

Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli ponadto w audycjach i wywiadach emitowanych przez Radio Plus, Radio Szczecin i Radio Maryja, a także w Colloquium Edukacji Prenatalnej organizowanym przez Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II oraz Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka, prezentując doświadczenia Fundacji oraz promując dobre praktyki w zakresie wsparcia rodziców po stracie dziecka.

W 2025 roku Fundacja Donum Vitae otrzymała z tytułu odpisu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok podatkowy 2024 kwotę 599 019,30 zł.

Kwotę 568 112,91 zł – przeznaczono na realizację ogólnopolskiego programu wsparcia Domów Samotnej Matki. Program realizowany był we współpracy z Fundacją Małych Stópek, zgodnie z porozumieniem o współpracy zawartym w 2021 roku. W ramach programu zakupiono i przekazano placówkom środki czystości, pieluchy oraz mleko dla dzieci. Ponadto 8 891,60 zł przeznaczono na budowę Grobowca Dzieci Utraconych w Chojnie, natomiast 4 305,00 zł wykorzystano na przygotowanie i uruchomienie strony internetowej wspierającej działania informacyjne oraz fundraisingowe Fundacji w obszarze pomocy rodzicom po stracie dziecka.

Pozostała część środków nie została wydatkowana w 2025 roku i pozostaje na rachunku Fundacji z przeznaczeniem na realizację celów statutowych w kolejnych latach.

Podsumowanie

Rok 2025 potwierdził rosnącą potrzebę kompleksowego wsparcia rodzin i osób znajdujących się w sytuacjach kryzysowych. Podejmowane działania pozwoliły objąć pomocą kolejne osoby, rozwijać nowe formy wsparcia oraz wzmacniać współpracę z instytucjami i partnerami. Fundacja pozostaje zaangażowana w budowanie systemu pomocy, w którym każdy człowiek może spotkać się z życzliwością, profesjonalnym wsparciem i szacunkiem dla swojej godności.

Fundacja konsekwentnie realizowała swoją misję poprzez działalność poradniczą, edukacyjną i pomocową. Dzięki zaangażowaniu pracowników, wolontariuszy, partnerów oraz darczyńców możliwe było zwiększanie dostępności pomocy oraz odpowiadanie na zmieniające się potrzeby osób korzystających ze wsparcia Fundacji.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☒ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

1100

Osoby prawne

0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Organizowanie i współorganizowanie zbiorowych pochówków dzieci nienarodzonych, które nie zostały pochowane przez uprawnione osoby, organy lub instytucje i ich zwłoki nie zostały przekazane szkołom wyższym do celów naukowych. Wsparcie rodziców w organizacji indywidualnych pochówków dzieci, towarzyszenie i koordynowanie krok po kroku, jak przejść drogę załatwienia wszelkich formalności. Również udzielanie całościowego wsparcia w przejściu przez procedury medyczne podczas poronienia. Towarzyszenie i udzielanie wsparcia emocjonalnego.	94.91.Z	8 891,60 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie działalności informacyjnej oraz wsparcia psychologicznego dla rodziców z doświadczeniem utraty dziecka. Prowadzenie grup wsparcia dla rodziców doświadczających: poronienia, śmierci okołoporodowej dzieci, jak i śmierci niezależnie od okoliczności jej przyczyn i długości trwania życia dziecka. Prowadzenie telefonu alarmowego dla rodziców po stracie dziecka. Organizowanie (każdego miesiąca) mszy świętych dla rodziców po stracie dziecka i wsparcia duchowego (pomoc kapłana). Koordynacja Obchodów Dnia Dziecka Utraconego w Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej.	86.90.E	4 305,00 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działania na rzecz wsparcia par małżeńskich zmagających się z trudnościami dotyczącymi poczęcia dziecka. Promocja naprotechnologii i metod opartych na przyczynowym leczeniu niepłodności. Bezpłatne sesje wprowadzające do nauki obserwacji cyklu płodności oparte na Modelu Creighton, z wykwalifikowanym instruktorem posiadającym odpowiednie kompetencje i wiedzę. Oferowanie i przeprowadzanie bezpłatnych konsultacji psychologicznych dla osób zmagających się z problemem niepłodności oraz nawykowymi poronieniami.	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Promocja i edukacja w zakresie wartości, które stanowią fundament instytucji małżeństwa i rodziny. Fundacja organizowała nauki przedmałżeńskie dla osób przygotowujących się do zawarcia skaramentalnego związku małżeńskiego w Kościele katolickim (spotkania w tyrbie stacjonarnym - w tygodniu lub weekendowe). Uzupełnieniem nauk były indywidualne spotkania z doradcą życia rodzinnego, umożliwiające poznanie naturalnych metod obserwacji cyklu płodności oraz omówienie ważnych zagadnień dotyczących życia małżeńskiego	85.59.B	0,00 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Działania na rzecz par małżeńskich zmagających się z trudnościami w poczęciu dziecka. Odpłatne indywidualne sesje nauki obserwacji cyklu płodności oparte na Modelu Creighton (naprotechologia) prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora, posiadającego odpowiednie przygotowanie i kompetencje. Prowadzenie warsztatów dotyczących płodności i zagadnień związanych z fizjologią kobiecego organizmu i zmian jakie zachodzą w okresie dorastania, których odbiorcami były matki dorastających dziewczynki i nastolatki.	86.90.E	0,00 zł
3	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Działania wspierające rozwój osobisty kobiet i mężczyzn, a także wzmacniające kompetencje rodzicielskie i wychowawcze. Spotkania w formie warsztatowej lub wykładowej, prowadzone cyklicznie w siedzibie Fundacji, przez wykwalifikowanych w danej dziedzinie specjalistów. Celem spotkań było wsparcie, wymiana doświadczeń, wzmocnienie w pełnieniu codziennych ról: żony, matki, męża, ojca jak również uzyskanie wiedzy i narzędzi do budowania trwałych i wartościowych relacji w rodzinie i na innych polach życia społecznego.	85.60.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 571 160,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 357 471,14 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		213 437,50 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		251,95 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		599 019,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		758 451,84 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	65 985,84 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	692 466,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		213 689,45 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		581 358,21 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wypożyczenie w środki czystości Domów Samotnej Matki na terenie całego kraju	568 112,91 zł
2	Budowa grobowca Dzieci Utraconych w Chojnie	8 891,60 zł
3	Przygotowanie i uruchomienie strony internetowej wspierającej kampanie informacyjne i fundraisingowe dotyczące wsparcia rodziców po stracie dziecka	4 305,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 472 687,77 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		581 358,21 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		17,99 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		584 063,15 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-275 628,60 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	8 863,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☒ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

6 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

4,75 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

11 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		507 606,49 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	429 174,69 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	427 901,20 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 273,49 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	78 431,80 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		507 606,49 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	339 424,77 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	168 181,72 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 162,80 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 258,61 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 375,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 068,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Ober		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15